
 

NÁZEV ŠKOLY 

 
Základní škola Šebetov, okres Blansko    

 

ČÍSLO 

PROJEKTU 
CZ.1.07/1.4.00/21.1560 

 

ČÍSLO  A  NÁZEV 

ŠABLONY  

 VY_32_INOVACE_49_INF_Tabulka a co už umíme 

AUTOR 

 

Mgr. Jana Manová 

ROČNÍK 

 

4. a 5.ročník 

DATUM 

VYTVOŘENÍ  VM 

 

8.12 .2012 

VZDĚL. OBLAST 

 

Informační technologie 

VZDĚL. OBOR 

 

Informatika  

TÉMA 

 

Tabulka a co už umíme. 

KLÍČOVÁ SLOVA 

 

Tabulka, sloupec, řádek, vložit, internet, papír 

ANOTACE 

 

PL lze použít k samostatné práci k prověření znalostí v Informatice nebo 

ke společné práci žáků. Tvorba tabulky, hledání informací o sběru papíru  

na internetu a jejich kopírování. Logická úvaha při řešení úlohy o sběru, 

kterou lze využít v hodině matematiky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

TABULKA 

1. Doplň  

Jméno:                                           Ročník:                           Datum: 

 

2. Doplň 

Následující tabulka má              řádků a              sloupců. 

Jméno hod běh skok 

Oliver    

Daniel    

 

3.  Vlož tabulku, do které zapíšeš výsledky pořadí v soutěži sběru starého papíru a počet 

nasbíraných kilogramů. Dodrž tato pravidla. 

Soutěží 6 dětí. Vítězem ve sběru papíru je Jitka, která nasbírala 420 kg. Poslední 

je Oliver se 14 kg. Adéla nasbírala o 70 kg méně než Jitka. Ema a Adriana 

nasbíraly 7 krát méně kg než Jitka. Daniel se umístil v soutěži předposlední 

s polovinou kg papíru, co nasbírala Ema. 

 

4. Najdi na internetu nějaké informace o papíru (třeba z historie papíru). Zkopíruj 

nějakou zajímavou část textu a vlož ji do tohoto pracovního listu. 

 

 

  



 

Řešení úkolů: 

č. 2    Tabulka má 3 řádky a 4 sloupce 

č. 3    Tabulka pořadí ve sběru starého papíru 

Pořadí Jméno Počet kg 

1. Jitka 420 

2. Adéla 350 

3. Ema 60 

4. Adriana 60 

5. Daniel 30 

6. Oliver 14 

  

 


